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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 883 (MOF alm. del) stillet 17. maj 2016 efter 

ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 883 

”Vil ministeren oversende en opgørelse over arealer, der er stoppet økologisk drift opgjort i hektar for 

årene 1997 til 2015” 
   

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet NaturErhvervstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 
”NaturErhvervstyrelsen registrerer aktive økologer. Økologerne indberetter deres arealer én gang om 

året pr. 21. april. Arealer, som ikke længere anvendes til økologisk landbrug, indberettes ikke og indgår 

derfor ikke i den årlige økologistatistik. NaturErhvervstyrelsen anslår således, at en opgørelse over 

arealer, der er stoppet økologisk drift i hektar for årene 1997 til 2015, vil kræve arkivarbejde svarende 

til op mod 5.000 arbejdstimer, og være behæftet med usikkerhed. 

 

På baggrund af ’Statistik over økologiske jordbrugsbedrifter 2014’ er den samlede netto til- eller afgang 

i det økologiske areal i perioden 1997-2014 opgjort i nedenstående tabel.” 

  

År Produktionsareal (ha)a Tilgang/afgang (ha) 

1997 59.964 14.975 

1998 93.199 33.235 

1999 136.629 43.430 

2000 157.660 21.031 

2001 168.377 10.717 

2002 174.350 5.973 

2003 165.148 -9.202 

2004 156.881 -8.267 

2005 147.482 -9.399 

2006 141.019 -6.463 

2007 145.393 4.374 

2008 160.789 15.396 

2009 162.993 2.204 

2010 168.993 6.000 

2011 169.591 598 

2012 180.672 11.081 

2013 180.878 206 

2014 175.307 -5.571 

 
a Produktionsareal er bedriftens samlede areal og heri er inkluderet det økologiske areal, og arealer der er påbegyndt omlægning 
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